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Úřední zprávy Okresního fotbalového svazu Třebíč
Obsazení rozhodčích Okresního fotbalového svazu Třebíč

TŘEBÍČ (ng) - Kdo se zajímá
o mládežnický fotbal v regionu, 
jistě mu neuniklo, že regionální 
mládežnický lídr, SK Fotbalová 
škola Třebíč, se pohybuje na 
předních příčkách nejvyšších 
mládežnických soutěží v rámci 
České republiky. Družstvo U13 
pod současným vedením tre-
nérské trojice Beran-Chalupa-
-Dvořák se dokonce pohybuje 
výše než družstva řady prvo-
ligových klubů a o první místo
v tabulce se pere s 1. FC Slovác-
ko, které ve vzájemném zápase 
dokonce výsledkově porazilo. 
O rozhovor jsme požádali ředi-
tele klubu Martina Daňka. Na-
konec jsme se dostali k hlubším 
úvahám o principech regionál-
ní spolupráce a výchovy hráčů 
obecně.

Co říkáte na prozatímní 
umístění vašich žákovských 
družstev v tabulce?

Máme radost zejména z toho, 
že děti z toho mají radost. Bylo 
by však krátkozraké si myslet, 
že tabulka soutěže je vždy re-
álným ukazatelem dovedností 
hráčů, a proto se snažíme ze-
jména rodičům vysvětlit, že
o konečné umístění nechť sou-
peří děti, ale my dospělí musí-
me plnou pozornost věnovat 
systematickému rozvoji hráčů 
směrem k tomu, co budou mu-
set všechno zvládat v dospělos-
ti, pokud si chtějí plnit svoje sny 
a hrát třeba za svoje vysněné 
kluby. A je toho opravdu hodně, 
co se děti potřebují postupně 
naučit. Proto i pozornost hráčů 
zaměřujeme na rozvoj, nikoli 
na výsledky. Nicméně fotbal 
je sport, soutěž a je logické, že 
hráči řeší to, aby toho vyhráli co 
nejvíce a dopadli v tabulce co 
nejlépe. Další věc, kterou je tře-
ba zmínit je, že naše družstva 
jsou výsledkem práce celého re-
gionu a hraje u nás hodně hráčů 
z okresních klubů.

Jak tedy funguje spolupráce 
s okresními kluby?

Je to různé. Nicméně čas uká-
zal, že z tohoto regionu mohou 
vyrůstat výborní hráči, vždyť 
máme zástupce v klubu jakým 
je Manchester United a samo-
zřejmě v českých klubech, jako 
Vysočina Jihlava, Slavia Praha, 
Zbrojovka Brno, 1.FC Slovác-
ko nebo Dukla Praha. Velkou 
měrou se na rozvoji některých 
těchto hráčů podílela právě 
řada okresních klubů jako jsou 
Šebkovice, Radkovice, Mysli-
bořice, Vícenice u Náměště nad 
Oslavou, Hartvíkovice, Čáslavi-
ce a další. Troufnu si tvrdit, že 
jsou dnes na své odchovance 
pyšní a že si velmi dobře uvědo-
mují, že bez kvalitní regionální 
spolupráce se jejich talentova-
né děti nedostanou tam, kam 
by chtěly a k čemu mají v mno-
ha případech opravdu reálné 
předpoklady. Vždyť i Fotbalová 
škola není jejich konečnou sta-
nicí. V zásadě se hráč z vesnice 
dostane buď do profesionálního 
klubu nebo se vrací zpět domů 
a to zdarma, nemusí si ho nikdo 
zpět kupovat. Jsou však i kluby, 
se kterými jsme ještě nanalezli 
společnou cestu a věříme, že 
současné kroky, které podniká-
me, jsou začátkem opravdu sil-
ného a jednotného regionu, kde 
každý přispívá k rozvoji hráčů, 
potažmo celého regionálního 
fotbalu.

Můžete být konkrétnější?
Otevřeně říkáme, že promýš-

líme i ve spolupráci se zástupci 
FAČR koncept, který by podpo-
řil maximální rozvoj dětského 
fotbalu na vesnicích a v rámci 

Regionální spolupráce 
přináší svoje ovoce, 
děkuje Fotbalová škola

kterého by i talentované děti 
hrály co nejdéle za svoje kluby 
(klidně i celé období přípravek) 
a u nás by pouze po domluvě s 
mateřským klubem trénovaly 
a hrály nemistrovská utkání 
a přestupovaly by až např. do 
žákovského věku, a to jen ty 
opravdu nejtalentovanější a 
nejpracovitější. A to i přes častá 
přání rodičů k nám přestoupit 
co nejdříve. Tím bychom pod-
pořili to, aby okresní kluby ne-
měly větší nouzi o hráče přípra-
vek, než mají a zároveň bychom 
dětem umožnili tréninkový 
proces pod vedením našich pro-
fesionálních trenérů. Také si ale 
přeji, aby u nás bylo do budouc-
na takové klima, jako ve vyspě-
lých fotbalových zemích, kde je 
čest pro menší klub, když hráč 
odchází a nikdo jej nebrzdí a 
naopak podporuje jeho odchod 
výše. Stejně jako pro nás je čest, 
že se o hráče Fotbalové školy 
zajímají profesionální kluby a 
odcházejí do nich. 

Jestli jsem to správně pocho-
pil, máte i u dětí profesionální 
trenéry?

V zásadě ano, směřujeme
k systému, kdy každé dětské 
družstvo bude mít 2-3 profesio-
nální trenéry. A proč? Abychom 
byli schopni vytvořit prostředí, 
které umožní hráčům, kteří bu-
dou mít předpoklady, touhu, 
vůli se dostat do profesionální-
ho fotbalu, se tam opravdu do-
stat. K tomu je třeba vytvořit u 
nich správné návyky, širokou síť 
dovedností a zajistit komplex-
ní rozvoj. To bez profesionálů 
jde velmi těžko. Samozřejmě si 
uvědomujeme, že 99,9% dětí se 
nestane profesionálním sportov-
cem. Proto se naši trenéři rozvíje-
jí zejména v oblastech, které jsou 
důležité pro budoucnost všech 
dětí, nejen fotbalistů. Mám na 
mysli tvořivost, samostatnost, 
odpovědnost, týmovou spolu-
práci apod. Zkrátka dovednosti, 
které možná jinde těžko získají. 
Rád bych také dodal, že naši tre-
néři pracují ve velmi skromných 
podmínkách a patří jim obrovský 
dík za to, kolik energie dětem 
věnují. Dopoledne dělají hodiny 
pohybu v 15 mateřských školách, 
kde vedou stovky dětí, odpoled-
ne trénují několik družstev, do 
toho absolvují interní porady a 
vzdělávání, jezdí na trenérské li-
cence a o víkendu kromě utkání 
s dětmi ještě často hrají za naše 
muže a připravují vyšší soutěže 
pro své svěřence. Také se podí-
lejí na organizaci řady akcí. Dělají 
neskutečnou práci. 

Co by podle vás nyní nejvíce 
pomohlo regionálnímu fotba-
lu?

Fotbalová asociace dělá skvě-
lé projekty jako okresní grass-
roots manažer, létající trenéři 
apod. Stejně tak se snaží Okres-
ní fotbalový svaz Třebíč. Věci se 
hýbou, i když o nich řada lidí za-
tím třeba ani neví. Každopádně 
potřebujeme na okrese vytvořit 
prostředí, ve kterém se bude se 
vzájemným respektem a důvě-
rou spolupracovat ve prospěch 
dětí. Věřím, že se nám to všem 
společně povede.

Ještě na závěr, zahlédl jsem 
na sociálních sítích, že Fotba-
lová škola obdržela ocenění od 
FAČR…

Takto bych to úplně nena-
zval. Jde o to, že Fotbalová 
asociace spustila tzv. Licenční 
systém neprofesionálních klu-
bů, kde se jednotlivé kluby dle 
podmínek pro mládež rozdělují 
do čtyř úrovní. Máme radost, že 
ve všech ohledech jsme ve sku-
pině těch nejlepších.

MINSK/BĚLORUSKO (art) -
V běloruském Minsku proběhlo 
Mistrovství světa taekwondo 
ITF. Za třebíčský oddíl se ho 
zúčastnil ve veteránské kate-
gorii Rudolf Matoušek (II. dan). 
Třebíčský borec se zapojil jak 
do soutěže jednotlivců, tak i 
společně s Liborem Macháněm 
(VI. dan, Brno), Františkem Je-
řábkem (IV. dan, Velešín) a s Ji-
řím Faltinem (I. dan, Sonkal) do 
soutěže týmů

V technických sestavách jed-
notlivců se Matouškovi podařilo 
vyřadit Slovince, ve druhém kole 
ovšem narazil na favorizovaného 
Japonce na kterého jeho výkon 
nestačil a jeho cesta skončila 
před medailovým umístěním. 
Japonec nakonec skončil na 2. 
místě.

Další soutěží jednotlivců bylo 
silové přerážení. Zde se Ruda 
kvalifi koval do hlavní soutěže 
čistě provedeným kopem yop 
chagi na 3 desky. V hlavní sou-
těži potom zvládl přeseknout 
vše – rukou 2 desky a kopem 
dollyo chagi další 3. Po skončení 
hlavní soutěže se Matoušek dělil
o 1. místo se závodníkem z Domi-
nikánské republiky. V rozstřelu byl 
lepší závodník z Dominikánské 
republiky, a tak na třebíčského zá-
vodníka zbylo krásné 2. místo.

Soutěž ve sportovním boji 
jednotlivců do 80 kg probíhala 
eliminací v 6 skupinách po 3 zá-
vodnících. Rudolfu Matouškovi 
se podařilo porazit závodníka
z Argentiny, ale v dalším zápasu 
bohužel podlehl borci ze Špa-
nělska. V okamžiku, kdy Španěl 
porazil i Argentince, bylo jasné, 
že český reprezentant do dalších 
bojů nezasáhne a zůstane bez 
medaile. Španěl nakonec skončil 
na 2. místě.

Rudolf Matoušek druhý na světě

Třebíčský borec Rudolf Matoušek.  Reprofoto HoN

TŘEBÍČ (art) - V rámci 4. kola 
Národní fl orbalové ligy přices-
toval do Třebíče tým Gullivers 
Brno, který patří mezi méně ob-
líbené soupeře třebíčských Sni-
perů. Ještě ani jednou se nepo-
dařilo týmu z Vysočiny zvítězit 
v základní hrací době.

Zápas, který sliboval opatr-
nou taktickou bitvu, začal opa-
trnou první třetinou, ve které se 
nejprve Brno ujalo vedení, ale 

Třebíč dokázala díky spolupráci 
Vlacha s Furdanem bleskurych-
le odpovědět. Druhá část při-
nesla černých 10 minut Třebíče, 
během kterých Brno potrestalo 
téměř každou individuální chy-
bu v  rozehrávce Sniperů a šlo 
do šaten za vedení 4:2. Ve třetí 
třetině byli Snipeři nuceni ote-
vřít svoji hru a Brno toho zku-
šeně využívalo a trestalo byť jen 
malé chyby v obraně domácích. 
Snipeři pak už jen korigovali vý-

sledek brankami v závěru utká-
ní a prodloužili nelichotivou sé-
rii s Brnem.

„Bylo to vyrovnané utkání
s opatrným začátkem. Roz-
díl byl v proměňování šancí a 
aktivitě kolem branek. Pokud 
najdeme střelecké schopnosti, 
tak máme šanci vyhrávat,“ řekl 
k  zápasu trenér Snipers Třebíč 
Petr Klimeš.

Národní liga mužů: Snipers 
Třebíč – Sokol Brno Gullivers 

5:8 (1:1, 1:4, 3:3). Branky a na-
hrávky: 10. Furdan (Vlach), 31. 
Svoboda (Furdan), 51. Furdan 
(Sýkora), 58. Vlach (Kuželka), 
58. Furdan (Dlabač) – 8. Medek 
(Pokorný), 23. Házy (Medek), 25. 
Černoch (Házy), 29. Černoch, 
4. Černoch (Házy), 43. Černoch 
(Dřevěný), 53. Házy (Černoch), 
57. Házy (Dřevěný). Rozhod-
čí: Lukáš Ležák, Martin Ležák. 
Vyloučení: 3:4. Využití: 2:1. 
V oslabení: 0:0. Diváků: 47.

Na Gullivery Snipeři neumějí

Obsazení rozhodčích OFS 
Třebíč 20. 10. – 24. 10. 2018 – 
OP mužů (12. kolo): Hartvíko-
vice – Chlístov SO 20. 10. 14.30 
Sárkány, R. Kudlík, O. Svobo-
da, Rudíkov – FŠ Třebíč SO 20. 
10. 14.30 KR, M. Kuba, Tesař, 
Blatnice – Rokytnice SO 20. 10. 
14.30 Kalášek, Vídenský, Vrzá-
ček, Lipník – Pyšel NE 21. 10. 
14.30 Holý, Šabacká, Tormová, 
Jemnicko B – Výčapy NE 21. 10. 
14.30 R. Kudlík, M. Svoboda, 
OPR, Vratěnín, Vladislav – Tře-
belovice NE 21. 10. 14.30 KR, 
Ján, Vévoda, Náměšť-Vícenice 
B– Horní Újezd NE 21. 10. 14.30 
Pintér, O. Svoboda, Vrzáček, Ví-
cenice.

III. třída mužů (12. kolo): 
Opatov – Kouty B SO 20. 10. 
14.30 Libor Svoboda, Třebeni-
ce – Rapotice B SO 20. 10. 14.30 
Kaňka, Jakubov – M. Budějo-
vice B NE 21. 10. 14.30 Křen, 
Myslibořice – Dukovany B NE 
21. 10. 14.30 Libor Svoboda, 
Okříšky B – Šebkovice B NE 21. 
10. 14.30 Sárkány, Studenec – 

Hrotovice NE 21. 10. 14.30 Rygl, 
Koněšín - Radotice NE 21. 10. 
14.30 Vrzal.

IV. třída, skupina A mužů 
(12. kolo): Mohelno – Hodov SO 
20. 10. 14.30 Čejka, Slavice – Oc-
manice SO 20. 10. 14.30 Vrzal, 
Smrk – Kralice SO 20. 10. 14.30 
Rygl, Budišov-Nárameč 
B - Rouchovany NE 
21. 10. 14.30 Zima, 
Nárameč, Březník 
– Radkovice NE
21. 10. 14.30 Čejka, 
Trnava – Třebe-
nice B NE 21. 10. 
14.30 Kalášek.

IV. třída, skupi-
na B mužů (12. kolo): 
Přibyslavice B – Stařeč B SO
20. 10. 14.30 Chromý, Čáslavice-
-Sádek – Předín SO 20. 10. 14.30 
Kalina, Heraltice – Podhorácko 
NE 21. 10. 14.30 Chromý, Doma-
mil – Štěměchy NE 21. 10. 14.30 
M. Kuba SD1, Želetava B – Lito-
hoř NE 21. 10. 14.30 Ošmera SD1, 
Rokytnice B – Blatnice B NE 21. 
10. 14.30 Kaňka.

OP dorostu (10. kolo): Rapo-
tice – Budišov SO 20. 10. 12.30 
Vévoda, Oslavany, Třebelovi-
ce – Dukovany SO 20. 10. 14.30 
Holý, Bedřichov B - Okříšky B 
NE 21. 10. 9.30 OFS Jihlava, Na 
Točně.

OP mladšího dorostu 7+1 
(10. kolo): Lipník – Hro-

tovice SO 20. 10. 14.30 
Ján, Valeč, Vladislav 

- Výčapy NE 21. 10. 
11.30 Vévoda. 

OP starších 
žáků, skupina A 

(10. kolo): Lipník 
– Rapotice NE 21. 

10. 10.00 M. Svobo-
da, Budišov - Valeč NE

21. 10. 12.00 Vrzáček, před-
zápas IV. třídy mužů, Nárameč. 

OP starších žáků, skupina B 
(10. kolo): Okříšky B – HFK Tře-
bíč B ST 17. 10. 16.30 Vrzal, Sta-
řeč, Kouty – Rokytnice NE 21. 
10. 10.00 Šabacká, Předín - Vý-
čapy NE 21. 10. 12.00 Vídenský. 

OP starších žáků, skupina 
C (10. kolo): Nové Syrovice – 

Jemnicko NE 21. 10. 10.00 Vr-
zal + mladší žáci, Jaroměřice – 
M. Budějovice NE 21. 10. 10.00 
Pintér, Podhorácko - Třebelo-
vice NE 21. 10. 10.00 Ján, Do-
mamil.

OP mladších žáků, skupina 
A (10. kolo): Valeč – Hrotovi-
ce SO 20. 10. 12.00 Neumann, 
Budišov A – Náměšť NE 21. 10. 
10.00 Zima, Rudíkov, Březník - 
Rapotice NE 21. 10. 12.45 Čejka, 
předzápas IV. třídy mužů. 

OP mladších žáků, skupina 
B (10. kolo): Budišov B – Pře-
dín NE 21. 10. 10.00 Vrzáček 
+starší žáci Nárameč, Rokyt-
nice – Želetava NE 21. 10. 12.00 
Kaňka, předzápas IV. třídy 
mužů, Okříšky B – HFK Třebíč 
B ST 24. 10. 16.30 Neumann, 
Stařeč.

OP mladších žáků, skupi-
na C (10. kolo): M. Budějovice 
– Podhorácko SO 20. 10. 9.00
R. Kudlík, Třebelovice – Blatni-
ce SO 20. 10. 12.30 Holý, před-
zápas dorostu, Nové Syrovice - 
Jemnicko NE 21. 10. 12.00 Vrzal.


